勐海县交通局关于2009年经济社会目标任务

11月完成情况的报告

县人民政府：

为认真贯彻落实县委十届五次全会精神，根据《勐海县人民政府办公室关于对2009年经济社会目标责任进行立项督查的通知》（海政办督〔2009〕4号）文件精神。现将我局工作进展汇报如下：

一、抓好项目储备

（一）农村公路路网改造自然村“村村通工程”情况

为加快我县农村路网改造，按照州交通局的要求编制完成了《勐海县农村路网自然村“村村通”公路工程可行性研究报告》，并得到州发展和改革委员会批复。勐海县农村路网自然村“村村通”公路工程总里程1598公里，涉及我县11个乡镇407个自然村，计划分三年实施。2009年计划实施700公里，建设资金由州政府贷款解决。现已完成项目施工图设计及预算的审批工作和项目前置审计工作，现完成项目统计核查工作，2009年实际实施700.95公里，涉及全县11个乡镇43个村委会195个自然村。

（二）西定乡章朗布朗族博物馆油路

起点：勐巴线，止点：章朗村委会，全长5.1公里，计划投资408万元，现已完成前期工作。2009年8月14日，云南省人民政府投资项目评审中心组织对《勐海县西定乡章朗村农村公路改选工程可行性研究报告》进行评审。

（三）勐海县勐往乡至澜沧县响水河乡农村公路

起点：勐海县勐往乡政府，止点：勐海县与澜沧县交界，全长18公里，计划投资1440万元。列入2010年“兴边富民”工程项目。

（四）勐宋乡政府至南本新寨公路

起点：勐宋乡政府，止点：南本新寨，全长16公里，计划投资1280万元。已完成前期工作。2009年8月14日，云南省人民政府投资项目评审中心组织对《勐海县南本新寨至朝阳农村公路改选工程可行性研究报告》进行评审。

二、县乡油路公路建设情况

1.布朗山国边防公路建设情况：全线长46.64公里，总投资3369.03万元，其中：国家补助50万元/公里，计2332万元，不足部分由地方自筹解决,于2007年3月26日开工建设，截止2009年6月15日，布朗山国边防公路全线黑色路面通车。完成总投资3050万元（其中：2009年1-6月完成投资650万元），占总造价的90.5%。现已完成交通标志牌35块，里程碑47块,计划12月进行交工验收。

2.格朗和四级油路：全线长30.7公里，计划总投资2100万元，其中：国家补助40万元/公里，计1200万元，不足部分由地方自筹解决，于2007年11月1日开工建设，截止2009年5月31日止，格朗和四级油路黑色路面全线通车，完成投资1900万元（其中：2009年1-6月完成投资1050万元），占总投资的90.5%。现已完成交通标志牌58块，里程碑28块，计划12月进行交工验收。。

3.勐阿至勐往农村公路改造工程：全线长46公里，计划总投资3493万元，其中国家补助40万元/公里，计1840万元，不足部分由地方自筹解决，于2007年10月15日开工建设，截止2009年5月31日，该项工程黑色路面全线通车，完成投资3100万元（其中2009年1-6月完成投资900万元），占总造价的88.7%。现已完成交通标志牌139块，里程碑46块，计划12月进行交工验收。。

三、二级公路建设情况

1. 佛双桥至打洛二级公路：经云南省发改委立项批准开工建设，项目设计等级为山岭重丘区二级，路线全长66.226公里，总投资44850万元，于2005年12月28日正式开工建设。该项工程在省、州、县各级政府的大力支持下，现已铺筑沥青下面层65公里，沥青上面层32公里。截止2009年11月22日，累计完成投资40136万元（2009年1-11月完成投资6658万元），计划今年年底完工。
2. 国道214线惠民至勐海二级公路：省州合作建设项目，全长63.0888公里，总投资19814万元，由景洪公路总段总体承包建设。于2008年10月10日开工建设。截止，2009年11月15日，累计完成投资15195万元（2009年1-11月完成投资13940万元）。主要工程为：调型层完成17.56公里，完成100%；级配碎石底层完成52.34公里，完成100%；水稳层完成62.389公里，完成100%；稀浆封层完成62.389公里，完成100%，完成沥青下面层铺筑234980㎡，完成49.62%。
四、农村公路管理养护体制改革情况

勐海县农村公路管理养护体制改革工作在县委、县政府和上级交通主管部门的正确领导下，在地方道路管理段全体职工的共同努力下，经过半年多的时间，体制改革工作进展顺利，情况如下：

农村公路管理养护体制改革工作，于2008年6月开始正式启动，现已基本完成体制改革工作。按照“精干、高效”原则，完善规范了县乡两级农村公路管理养护机构，落实了工作人员。县地方公路管理段为县交通局下属财政全额拨款事业编制，股所级单位，下设办公室、工程技术室、计统财务室，核定编制22人；乡（镇）成立农村公路管理所，隶属于乡（镇）人民政府，业务上接受县交通局、县地方公路管理段的指导。报请县人民政府批准，成立养护公司，现组建工作已正式开始，现正进行清产核资，计划于2009年底完成农村公路管理养护体制改革。

此报告！

勐海县交通局

二00九年十一月二十五日

PAGE
- 3 -